

证券代码：833994

证券简称：翰博高新

公告编号：2022-012

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

2021 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	2,911,046,854.99	2,466,030,639.06	18.05%
归属于上市公司股东的净利润	147,368,529.10	152,722,846.60	-3.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	94,306,699.48	135,770,451.44	-30.54%
基本每股收益	1.19	1.34	-11.19%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	11.24%	16.27%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	7.19%	14.46%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	3,574,883,208.45	2,946,729,287.25	21.32%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,379,603,040.16	1,250,801,484.85	10.30%
股本	124,290,000.00	69,050,000.00	80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	11.10	10.06	10.34%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业总收入为 291,104.69 万元，同比增长 18.05 %；实现归属于上市公司股东的净利润为 14,736.85 万元，同比下降 3.51 %；实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为 9,430.67 万元，同比下降 30.54 %；基本每股收益 1.19 元，同比下降 11.19%。

截至本报告期末，总资产为 357,488.32 万元，较期初增长 21.32%；归属于上市公司股东的所有者权益为 137,960.30 万元，较期初增长 10.30%；股本 12,429.00 万元，较期初增长 80%；归属于上市公司股东的每股净资产 11.10 元/股，较期初增长 10.34%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较上年增长 18.05%，主要系下游市场需求增长、国内液晶面板行业不断扩张等因素驱动导致，公司来自主要客户京东方等的销量大幅增长，此外，公司开拓了部分新客户。实现归属于上市公司股东的净利润同比下降 3.51%；实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润同比下降 30.54%，主要受到原因主要是：一方面，报告期营业收入增长，受到当期汇率波动，以及疫后招工难度增加、人工工资提升、报告期不再享受社保减免优惠而导致用工成本上升等原因影响，综合毛利率小幅下降，同时，为拓展新产品并实现 2022 年的业绩突破，公司持续引入高端人才、加大研发投入，报告期管理费用、研发费用等各项费用增长较多。另一方面，鉴于成都及重庆子公司技术进步及地

方发展贡献，报告期其他收益同比增加 3,646.96 万元。此外，报告期公司财务费用、资产处置损失等同比有所减少。受上述因素共同影响，公司报告期归属于上市公司股东的净利润同比变动较小，归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润同比降幅较大。

截至本报告期末，公司股本较期初增长 80%，报告期公司进行权益分派，以公司现有总股本 69,050,000 股为基数，向全体股东每 10 股转增 8 股，总股本增至 124,290,000 股。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度的财务数据为公司初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 17 日